



Biuro Turystyki Szkolnej „KLEKS”
67-200 Głogów, ul. Orbitalna 89
tel. (76) 8346218, 600 370 181
e-mail: btskleks@op.pl
www.btskleks.pl



WYCIECZKA PO HRABSTWIE KŁODZKIM

ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE – BARDO – KŁODKO – KUDOWA ZDRÓJ – CZERMNA –
BŁĘDNE SKAŁY – WAMBIERZYCE



1 DZIEŃ. Wyjazd o ustalonej godzinie. Przejazd do **Ząbkowic Śląskich**. „Krzywa Wieża” (z 1413 r., pochyliła się w roku 1598), ruiny zamku z XIII w., rynek z zabytkowym ratuszem. Przejazd do **Barda Śląskiego**. Zwiedzamy XVII wieczną Bazylikę Nawiedzenia NMP oraz dawny klasztor Redemptorystów (dziś muzeum sztuki sakralnej). Podziwiamy malowniczy krajobraz przełomu Nysy łużyckiej przez Góry Bardzkie. Przejazd do **Kłodzka**, zwiedzanie miasta: miniatura mostu Karola, zwiedzanie Twierdzy Kłodzkiej – zwiedzanie części zewnętrznej twierdzy – fortyfikacje, donjon (podziwianie panoramy miasta oraz gór otaczających Kotlinę Kłodzką), przejście labiryntami (podziemne chodniki minerskie rozciągające się pod twierdzą). Przejazd do miejsca zakwaterowania, obiadokolacja i nocleg.



2 DZIEŃ. Śniadanie. Wykwaterowanie. Przejazd do **Kudowy** (spacer po Parku Zdrojowym, pijalnia wód mineralnych). Zwiedzanie **Kaplicy Czaszek** (dzieło księdza Tomaszka) w Czermej (jest to wspólny grobowiec ofiar wojen śląskich oraz chorób zakaźnych z XVIII wieku, ściany i sufit wyłożone są 3 tysiącami ludzkich czaszek i kości). Spacer po rezerwacie skalnym **Błędne Skąły** ("skalne miasto" stanowiące rezerwat przyrody, utworzone w piaskowcach ciosowych na wysokości 852 m na zachodnim krańcu Skalniaka. Na powierzchni 21,14 ha ciągnie się labirynt szczelin o głębokości 6-8 metrów pomiędzy okazałymi blokami skalnymi. Przejściami poprowadzona jest trasa zwiedzania, która udostępnia najbardziej znane formy skalne, posiadające własne nazwy: Stołowy Głaz, Skalne Siodło, Kurza Stopka, Skalna Brama, Labirynt, Kasa, Tunel, Końska Noga i inne). Przejazd do **Wambierzyc**. Zwiedzanie Kalwarii Wambierzyckiej (zwanej „Śląską Jerozolimą”, w jej skład wchodzi m. in. nietypowa figura brodatej świętej), Bazyliki Nawiedzenia NMP oraz szopki autorstwa Longinusa Wittiga (z 2 połowy XIX wieku, sceny religijne i obyczajowe są w niej wplecione w śląskie pejzaże i budowle, m. in. przekrój kopani z pracującymi w niej górnikami). Powrót do domu.



Świadczenia:

- Przejazd autokarem
- Opieka pilota – przewodnika
- 1 nocleg
- Wyżywienie (1 śniadanie, 1 obiadokolacja)
- Ubezpieczenie.



CENA DO UZGODNIENIA.

Program jest ramowy. Ostateczną kolejność zwiedzanych obiektów ustali kierownik wycieczki z przewodnikiem.

